
 
Камчатский край 

Усть-Камчатский район 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Козыревского сельского поселения 

 

14 октября 2019 № 123 

п. Козыревск  

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма, 

экстремизма, наркомании и           

алкоголизма в Козыревском сельском                   

поселении Усть-Камчатского                                  

муниципального района» 

 

В целях  профилактики правонарушений, терроризма, экстремизма, 

наркомании и алкоголизма в Козыревском сельском поселении, в 

соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных 

программ Козыревского сельского поселения, их формирования и реализации, 

утвержденного постановлением администрации Козыревского сельского 

поселения от 18.09.2018 № 102, Перечнем муниципальных программ 

Козыревского сельского поселения, —  

 

     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В муниципальную программу Козыревского сельского поселения 

«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и 

алкоголизма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 

муниципального района», утвержденной Постановлением администрации 

Козыревского сельского поселения от 24 декабря 2018 № 139 изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Соколовской А.М. настоящее постановление опубликовать в 

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Козыревского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

 

 

Глава Козыревского  

Сельского поселения                                                                И.Н.Байдуганова 



Приложение  

к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения 

от 14 октября 2019 № 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, 

наркомании и алкоголизма в Козыревском сельском поселении 

Усть-Камчатского муниципального района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Козыревск 

2019 год 



Паспорт 

муниципальной программы Козыревского сельского поселения 

«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и 

алкоголизма в Козыревском сельском поселении 

Усть-Камчатского муниципального района» (далее – Программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация Козыревского сельского поселения 

Соисполнители 

программы 
Административная комиссия 

Участники 

Программы 

- Администрация Козыревского сельского поселения; 

- Усть-Камчатский МО МВД России (по согласованию). 

Перечень 

Подпрограмм 

- профилактика правонарушений, преступлений в 

Козыревском сельском поселении; 

- профилактика экстремизма и терроризма на территории 

Козыревского сельского поселения; 

- профилактика наркомании и алкоголизма на территории 

Козыревского сельского поселения 

Программно-

целевые 

инструменты 

Программы 

отсутствуют 

Цели 

Программы 

- обеспечение безопасности граждан путем снижения 

уровня преступлений, правонарушений в Козыревском 

сельском поселении; 

- повышение уровня защищенности жизни и спокойствия 

граждан, проживающих на территории Козыревского 

сельского поселения; 

- сокращение незаконного потребления          

наркотических средств и психотропных веществ, 

злоупотребления алкогольной продукцией среди населения 

Козыревского сельского поселения и снижение уровня 

заболеваемости населения наркоманией и алкоголизмом. 

 



Задачи 

Программы 

- обеспечение безопасности граждан путем снижения 

уровня преступлений, правонарушений в Козыревском 

сельском поселении; 

- повышение уровня защищенности жизни и спокойствия 

граждан, проживающих на территории поселения; 

- сокращение незаконного потребления          

наркотических средств и психотропных веществ, 

злоупотребления алкогольной продукцией среди населения 

Козыревского сельского поселения и снижение уровня 

заболеваемости населения наркоманией и алкоголизмом; 

- обеспечение комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы. 

Целевые 

индикаторы и  

показатели 

Программы 

1. Снижение уровня преступлений, в том числе: 

- совершаемых несовершеннолетними; 

- совершаемых в общественных местах.  

2. Снижение общего количества преступлений средней 

тяжести, в том числе: 

- краж; 

- угонов автотранспортных средств. 

3. Придание работе по противодействию терроризму и 

экстремизму системного характера, обеспечение 

эффективного информирования населения поселения по 

вопросам  профилактики терроризма и экстремизма на 

территории района. 

4. Повышение доверия населения к работе органов 

местного самоуправления Козыревского сельского 

поселения. 

5. Сокращение масштабов незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в 

Козыревском сельском поселении. 

6. Снижение уровня потребления алкогольной продукции в 

Козыревском сельском поселении (в пересчете на чистый 

этанол) на душу населения. 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

Программа реализуется в период 2019-2023 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем финансирования Программы по основным 

мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 35730,34 

рублей за счет средств бюджета поселения. 

Объем общего финансового обеспечения на реализацию: 

Подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений, 

преступлений в Козыревском сельском поселении» - 

3110,34 рублей; 

Подпрограммы 2 «Профилактика экстремизма и 

терроризма на территории Козыревского сельского 

поселения» - 22620,00 рублей; 



Подпрограмма 3 «Профилактика наркомании и 

алкоголизма на территории Козыревского сельского 

поселения» - 10000 рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

- повышение эффективности системы профилактики 

правонарушений; 

- уменьшение числа совершаемых тяжких и особо тяжких 

преступлений в Козыревском сельском поселении;   

- уменьшение числа преступлений, совершаемых ранее 

судимыми лицами;   

- усиление профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних, и, как следствие, уменьшение числа 

преступлений, совершаемых данной категорией лиц;   

- уменьшение числа зарегистрированных преступлений в 

общественных местах и на улицах, увеличение их 

раскрываемости; 

- придание работе по противодействию терроризму и 

экстремизму системного характера, обеспечение  

эффективного информирования населения Козыревского 

сельского поселения по вопросам профилактики 

терроризма и экстремизма на территории поселения; 

- повышение доверия населения к работе органов местного 

самоуправления Козыревского сельского поселения; 

- углубление межведомственного сотрудничества при 

проведении антиэкстремистских мероприятий; 

- повышение уровня противодействия распространению 

идеологии терроризма и усиление работы по 

информационно-пропагандистскому обеспечению 

антитеррористических мероприятий, создание условий для 

формирования у населения Козыревского сельского 

поселения толерантного сознания, нетерпимости к   

проявлениям терроризма и экстремизма; 

- сокращение масштабов незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в 

Козыревском сельском поселении; 

- снижение уровня потребления алкогольной продукции в 

Козыревском сельском поселении (в пересчете на чистый 

этанол) на душу населения; 

- снижение первичной заболеваемости населения 

Козыревского сельского поселения алкоголизмом. 

 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, 

терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Козыревском сельском 

поселении Усть-Камчатского муниципального района» (далее - Программа) 

разработана в соответствии с п. 15 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 

6 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о 

разработке муниципальных программ Козыревского сельского поселения, их 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


формирования и реализации, Перечнем муниципальных программ 

Козыревского сельского поселения. 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости                                   

ее решения программно - целевыми методами 

 

Настоящая Программа разработана как один из механизмов реализации 

на территории Козыревского сельского поселения Федеральных законов от 

23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

составляющего правовую основу государственной политики по 

предупреждению и профилактике правонарушений и преступлений, 

рекомендующим разработку и принятие органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления 

программ профилактики преступлений и иных правонарушений. 

Целью Программы является повышение уровня общественной 

безопасности и укрепление общественного порядка на основе 

совершенствования системы предупреждения и профилактики 

правонарушений. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих 

задач: 

- проведение разъяснительной работы среди населения Козыревского 

сельского поселения о мерах по противодействию экстремизму, терроризму в 

местах массового пребывания людей, а также преступлений против 

собственности; 

- проведение профилактической работы среди населения, направленной 

на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом и наркоманией, 

популяризация здорового образа жизни. 

В современных условиях приоритетными направлениями при 

реализации мероприятий по снижению уровня правонарушений и 

обеспечению условий для нормальной жизнедеятельности населения 

являются: 

- совершенствование системы социальной профилактики 

правонарушений; 

- проведение разъяснительной работы среди населения о негативных 

последствиях при совершении правонарушений террористической 

направленности, против собственности; 

- привитие населению здорового образа жизни, и других 

дополнительных мер профилактического характера. 

Проведенный анализ показывает, что для эффективного решения задач 

по снижению преступности и противоправных проступков требуются 

совместные усилия правоохранительных органов и других субъектов 

профилактики правонарушений, в том числе администрации Козыревского 

сельского поселения. 

При решении задач существует ряд проблем, которые необходимо 

предотвратить, среди них: 



- способность противоправных проявлений к стремительному 

преобразованию и приспосабливанию к меняющимся условиям; 

- низкое анти преступное сознание среди населения. 

Решение возникающих проблем в сфере профилактики правонарушений 

требует программного подхода. 

В перспективе за период реализации муниципальной программы 

предположительно увеличится количество населения охваченного 

агитационной информацией профилактического характера от различного рода 

правонарушений, популяризуется среди населения здоровый образ жизни. 

При условии улучшения социально-экономической ситуации, 

активизации правоохранительной деятельности, проведения органами 

местного самоуправления эффективной политики, направленной на 

предупреждение правонарушений, с привлечением к ее реализации 

общественности, предположительно будет повышаться уровень 

защищенности населения и инфраструктуры поселения от противоправных 

проявлений. 

Сведения о показателях (индикаторах) Программы приведены в 

приложении 1 к настоящей Программе. 

Перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении 2 

к настоящей Программе. 

Финансовое обеспечение реализации Программы приведено в 

приложении 3 к настоящей Программе. 

 

2. Методика оценки эффективности Программы 
 

Эффективность Программы оценивается путем сопоставления плановых 

и фактических значений показателей, результатов, объемов расходов с учетом 

реализовавшихся рисков.  

Результаты оценки эффективности служат для принятия решений о 

корректировке перечня и составов мероприятий, графиков реализации, а также 

объемов бюджетного финансирования в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

Эффективность Программы оценивается в рамках подготовки годового 

отчета о ходе реализации и оценке эффективности Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе: 

1) оценки степени достижения целей и решения задач Программы в 

целом путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов 

целей и показателей задач Программы (подпрограммы) и их плановых 

значений, приведенных в таблице 1 к настоящей Программе, по формуле: 

Сд =Зф/Зп *100%,  

где: 

Сд - степень достижения целей (решения задач); 

3Ф - фактической значение индикатора (показателя) Программы 

(подпрограммы); 

Зп - прогнозируемое значение индикатора (показателя) Программы 

(подпрограммы) - для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией 



развития которых является рост значений. 

Для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений: 

- Сд =Зп/Зф *100: 

- Сд = 100 % при нулевых значениях Зп и Зф. 

- Сд = -Зф * 100% при нулевом значении Зп ; 

- Сд =  Зп * 100% при нулевом значении Зф ; 

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств бюджета Программы путем 

сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных 

мероприятий Программы, представленных в таблице 3 к настоящей Программе 

по формуле: 

Уф=Фф/Фп*100%, 

где: 

УФ - уровень финансирования реализации основных мероприятий 

Программы; 

Фф - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 

реализацию мероприятий Программы; 

Фп - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий 

отчетный период; 

3) степени реализации мероприятий Программы (достижения ожидаемых 

непосредственных результатов их реализации) на основе сопоставления 

ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов 

реализации основных мероприятий подпрограммы по годам на основе 

ежегодных планов реализации Программы. 

До начала очередного года реализации Программы по каждому 

показателю (индикатору) Программы (подпрограммы) определяются интервалы 

значений показателя (индикатора), при которых реализация Программы 

характеризуется: 

1) высоким уровнем эффективности; 

2) удовлетворительным уровнем эффективности; 

3) неудовлетворительным уровнем эффективности. 

Нижняя граница интервала значений показателя (индикатора) для целей 

отнесения Программы к высокому уровню эффективности не может быть ниже 

чем значение показателя (индикатора), характеризующее степень достижения 

цели (решения задачи) Сд на уровне 95% от планового значения показателя 

(индикатора) на соответствующий год.  

Нижняя граница интервала значений показателя для целей отнесения 

Программы к удовлетворительному уровню эффективности не может быть 

ниже чем значение показателя (индикатора), характеризующее степень 

достижения цели (решения задачи) Сд на уровне 75% от планового значения 

показателя на соответствующий год. 

Программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности, 

если: 



- значения 95% и более показателей Программы и ее подпрограмм 

соответствуют установленным интервалам значений для целей отнесения 

Программы к высокому уровню эффективности; 

- уровень финансирования реализации основных мероприятий 

Программы (Уф) составил не менее 95%, уровень финансирования реализации 

основных мероприятий всех подпрограмм Программы составил не менее 90%; 

- не менее 95% мероприятий, запланированных на отчетный год, 

выполнены в полном объеме. 

Программа считается реализуемой с удовлетворительным уровнем 

эффективности, если: 

- значения 80% и более показателей Программы и ее подпрограмм 

соответствуют установленным интервалам значений для целей отнесения 

Программы к высокому уровню эффективности; 

- уровень финансирования реализации основных мероприятий 

Программы (Уф) составил не менее 70%; 

- не менее 80% мероприятий, запланированных на отчетный год, 

выполнены в полном объеме. 

Если реализация Программы не отвечает приведенным выше критериям, 

уровень эффективности ее реализации признается неудовлетворительным. 
 

3. Система организации выполнения Программы и контроля 

за исполнением программных мероприятий 
 

1. Ответственность за своевременное и качественное выполнение 

мероприятий Программы, рациональное использование финансовых средств, 

предоставляемых на ее реализацию, несут главные распорядители 

(распорядители) средств Программы. 

2. Общий контроль за ходом реализации Программы осуществляет 

заместитель главы администрации Козыревского сельского поселения. 



Паспорт Подпрограммы 1 

«Профилактика правонарушений, преступлений и повышение 

безопасности дорожного движения в Козыревском сельском поселении»  

(далее – Подпрограмма 1) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Администрация Козыревского сельского поселения 

Участники 

Подпрограммы 1 

- Администрация Козыревского сельского поселения; 

- Усть-Камчатский МО МВД России (по согласованию); 

- Школьный Совет по профилактике правонарушений и 

безнадзорности среди несовершеннолетних (по 

согласованию). 

Программно-

целевые 

инструменты 

Подпрограммы 

Отсутствуют 

Цель 

Подпрограммы 

Обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня 

преступлений, правонарушений в Козыревском сельском 

поселении. 

Задачи 

Подпрограммы 1 

- профилактика преступности в Козыревском сельском 

поселении; 

- профилактика правонарушений в общественных местах и на 

улицах, совершенствование контроля за соблюдением 

законодательства в сфере безопасности; 

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних в 

Козыревском сельском поселении. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 1 

1. Снижение уровня преступлений, правонарушений, в том 

числе: 

-совершаемых несовершеннолетними; 

- совершаемых в общественных местах.  

2. Снижение удельного веса тяжких, особо тяжких 

преступлений в общем количестве совершенных. 

3. Снижение общего количества преступлений средней 

тяжести, в том числе: 

- краж; 

- угонов автотранспортных средств. 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 1 

Подпрограмма реализуется в один этап с 2019 по 2023 год 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 1  

Общий объем финансирования Подпрограммы по основным 

мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 3110,34 рублей, в 

том числе: 

- федеральный бюджет –0,00 руб.;  

- краевой бюджет – 0,00 руб.;  

- районный бюджет – 0,00 руб., из них по годам: 



2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 3110,34 руб.; 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

- внебюджетные источники – 0,00 руб.  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

- повышение эффективности системы профилактики 

правонарушений; 

- уменьшение числа совершаемых тяжких и особо тяжких 

преступлений;   

- уменьшение числа преступлений, совершаемых ранее 

судимыми лицами;   

- усиление профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних, и, как следствие, уменьшение числа 

преступлений, совершаемых данной категорией лиц;   

- уменьшение числа зарегистрированных преступлений в 

общественных местах и на улицах, увеличение их 

раскрываемости; 

- сокращение количества лиц, получивших ранения различной 

степени тяжести; 

- повышение доверия населения Усть-Камчатского 

муниципального района к работе органов местного       

самоуправления Козыревского сельского поселения. 

 

1. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной Подпрограммы 1  

 

1. Целью муниципальной политики в сфере реализации 

Подпрограммы 1 в Козыревском сельском поселении является обеспечение 

безопасности граждан путем снижения уровня преступлений, правонарушений 

в Козыревском сельском поселении.  

2. Для достижения цели Подпрограммы 1 необходимо решение 

следующих основных задач: 

2.1. профилактика рецидивной преступности в Козыревском сельском 

поселении; 

2.2. профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, в 

Козыревском сельском поселении; 

2.3. профилактика правонарушений в общественных местах и на 

улицах, совершенствование контроля за соблюдением законодательства в сфере 

безопасности. 

3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

Подпрограммы 1:  

3.1. координация деятельности субъектов профилактики 

правонарушений в Козыревском сельском поселении; 

3.2. оптимизация работы системы социальной профилактики 

правонарушений, направленной на активизацию борьбы с преступностью, 

наркоманией, пьянством и алкоголизмом, безнадзорностью и беспризорностью 



несовершеннолетних; 

3.3. активизация работы по предупреждению и профилактике 

правонарушений, совершаемых в общественных местах. 

Перечень основных мероприятий по реализации Подпрограммы 1 

приведен в таблице 2  к настоящей Программе. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы 1 приведено в 

Приложении 3 к настоящей Программе. 

 

2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
 

Итогом реализации данной Подпрограммы будет: 

 повышение эффективности системы профилактики правонарушений 

на муниципальном уровне; 

 привлечение к организации деятельности по предупреждению 

правонарушений организаций всех форм собственности, а также общественных 

организаций и объединений; 

 снижение количества зарегистрированных преступлений; 

 снижение удельного веса преступлений, совершенных в состоянии 

опьянения, в общем числе расследованных преступлений к 2023 году до 50%; 

 снижение доли несовершеннолетних в общем количестве выявленных 

лиц, совершивших преступления; 

 снижение удельного веса преступлений, совершенных в 

общественных местах, в общем количестве преступлений; 

 снижение удельного веса преступлений, совершенных ранее 

судимыми лицами, в общем числе расследованных преступлений. 

Сведения о показателях (индикаторах) Подпрограммы 1 приведены в 

Приложении 1 к настоящей Программе. 



Паспорт Подпрограммы 2 

«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Козыревского 

сельского поселения» (далее – Подпрограмма 2) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Администрация Козыревского сельского поселения 

Участники 

Подпрограммы 2 

- Администрация Козыревского сельского поселения; 

- Усть-Камчатский МО МВД России (по согласованию); 

- Школьный Совет по профилактике правонарушений и 

безнадзорности среди несовершеннолетних (по согласованию) 

Программно-

целевые 

инструменты 

Подпрограммы 

Отсутствуют 

Цель 

Подпрограммы 2 

Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия   

граждан, проживающих на территории Козыревского 

сельского поселения. 

Задачи 

Подпрограммы 2 

- выявление причин и условий, которые могут способствовать 

возникновению и распространению терроризма и экстремизма 

в Козыревском сельском поселении; 

- создание условий для повышения межнационального,     

межэтнического и межконфессионального согласия и 

единства; 

- проведение информационно-пропагандистской работы,  

направленной на формирование негативного отношения 

населения к проявлениям террористической и экстремистской 

идеологии. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 2 

1. Придание работе по противодействию терроризму и 

экстремизму системного характера, обеспечение 

эффективного информирования населения Козыревского 

сельского поселения по вопросам профилактики терроризма и 

экстремизма на территории поселения. 

2. Повышение доверия населения к работе исполнительных 

органов государственной власти Камчатского края, органов 

местного самоуправления Козыревского сельского поселения. 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 2 

Подпрограмма реализуется в один этап с 2019 по 2023 год 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 2  

Общий объем финансирования Подпрограммы по основным 

мероприятиям на 2019-2023 годы составляет  

22620,00 рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет –0,0 руб.;  

- краевой бюджет – 0,00 руб.;  

- районный бюджет – 0,00 руб., из них по годам: 



2019 год – 8620,00 руб.; 

2020 год – 11000,00 руб.; 

2021 год – 1000,00 руб.; 

2022 год – 1000,00 руб.; 

2023 год – 1000,00 руб.; 

- внебюджетные источники – 0,0 руб.  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 2 

- придание работе по противодействию терроризму и   

экстремизму системного характера, обеспечение     

эффективного информирования населения Козыревского 

сельского поселения по вопросам профилактики терроризма и 

экстремизма на территории Козыревского сельского 

поселения; 

- повышение доверия населения поселения к работе   

исполнительных органов государственной власти  

Камчатского края, органов местного самоуправления 

Козыревского сельского поселения; 

- углубление межведомственного сотрудничества при 

проведении антиэкстремистских мероприятий; 

- повышение уровня противодействия распространению  

идеологии терроризма и усиление работы по    

информационно-пропагандистскому обеспечению 

антитеррористических мероприятий, создание условий для  

формирования у населения Козыревского сельского поселения  

толерантного сознания, нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма. 

 

1. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной Подпрограммы 2 

 

1. Целью муниципальной политики в сфере реализации 

Подпрограммы 2 в Козыревском сельском поселении является повышение 

уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на 

территории Козыревского сельского поселения.  

2. Для достижения цели Подпрограммы 2 необходимо решение 

следующих основных задач: 

2.1. выявление причин и условий, способствующих возникновению и 

распространению терроризма и экстремизма в Козыревском сельском 

поселении; 

2.2. создание условий для повышения межнационального, 

межэтнического и межконфессионального согласия и единства; 

2.3. проведение информационно-пропагандистской работы, 

направленной на формирование негативного отношения населения к 

проявлениям террористической и экстремистской идеологии; 

3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

Подпрограммы 2:  

3.1. придание работе по противодействию терроризму и экстремизму 

системного характера; 



3.2. повышение доверия населения Козыревского сельского поселения к 

работе исполнительных органов государственной власти Камчатского края, 

органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района, 

поселения; 

3.3. осуществление межведомственного сотрудничества при проведении 

анти экстремистских мероприятий; 

Перечень основных мероприятий по реализации Подпрограммы 2 

приведен в таблице 2  к настоящей Программе. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы 2 приведено в 

Приложении 3 к настоящей Программе. 

 

2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

 

Выполнение подпрограммных мероприятий позволит: 

1) придать работе по противодействию терроризму и экстремизму 

системный характер, обеспечить эффективное информирование населения 

Козыревского сельского поселения по вопросам профилактике терроризма и 

экстремизма на территории поселения; 

2) повысить доверие населения Козыревского сельского поселения к 

работе исполнительных органов государственной власти Камчатского края, 

органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района, 

Козыревского сельского поселения; 

3) углубить межведомственное сотрудничество при проведении анти 

экстремистских мероприятий; 

4) повысить уровень противодействия распространению идеологии 

терроризма и усилить работу по информационно-пропагандистскому 

обеспечению антитеррористических мероприятий, создать условия для 

формирования у населения толерантного сознания и поведения, нетерпимости к 

проявлениям терроризма и экстремизма. 

Также реализация комплекса подпрограммных мероприятий позволит 

обеспечить выполнение на территории Козыревского сельского поселения 

системы мер по подготовке населения Козыревского сельского поселения к 

действиям при угрозе и совершении террористических актов, а также 

профилактике терроризма и экстремизма. 

Сведения о показателях (индикаторах) Подпрограммы 2 приведены в 

Приложении 1 к настоящей Программе. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт Подпрограммы 3 

«Профилактика наркомании и алкоголизма на территории Козыревского 

сельского поселения» (далее – Подпрограмма 3) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Администрация Козыревского сельского поселения 

Участники 

Подпрограммы 3 

- Администрация Козыревского сельского поселения; 

- Усть-Камчатский МО МВД России (по согласованию); 

- Школьный Совет по профилактике правонарушений и 

безнадзорности среди несовершеннолетних (по согласованию) 

Программно-

целевые 

инструменты 

Подпрограммы 

Отсутствуют 

Цель 

Подпрограммы 3 

Сокращение незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, злоупотребления алкогольной 

продукцией среди населения и снижение уровня 

заболеваемости населения в Козыревском сельском 

поселении. 

Задачи 

Подпрограммы 3 

- проведение профилактических мероприятий по сокращению 

незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, злоупотребления алкогольной 

продукцией среди населения Козыревского сельского 

поселения. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 3 

1. Сокращение масштабов незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в 

Козыревском сельском поселении. 

2. Снижение уровня потребления алкогольной продукции в 

Козыревском сельском поселении. 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 3 

Подпрограмма реализуется в один этап с 2019 по 2023 год 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 3  

Общий объем финансирования Подпрограммы по основным 

мероприятиям на 2019-2023 годы составляет  

10000 рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет –0,0 руб.;  

- краевой бюджет – 0,00 руб.;  

- районный бюджет – 0,00 руб., из них по годам: 

2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 10000,00 руб.; 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

- внебюджетные источники – 0,0 руб.  

Ожидаемые 

результаты 

- сокращение масштабов незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в 



реализации 

Подпрограммы 3 

Козыревском сельском поселении; 

- снижение уровня потребления алкогольной продукции в 

Козыревском сельском поселении; 

- снижение первичной заболеваемости населения 

Козыревского сельского поселения алкоголизмом. 

 

1. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной Подпрограммы 3 

 

1. Целью муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы 

3 в Козыревском сельском поселении является сокращение незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, злоупотребления 

алкогольной продукцией среди населения Козыревского сельского поселения и 

снижение уровня заболеваемости населения Козыревского сельского поселения 

наркоманией и алкоголизмом. 
2. Для достижения цели Подпрограммы 1 необходимо решение 

следующих основных задач: 

2.1. проведение профилактических мероприятий по сокращению 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

злоупотребления алкогольной продукцией среди населения; 

2.2. проведение информационно-пропагандистской работы, 

направленной на формирование негативного отношения населения 

Козыревского сельского поселения к незаконному потреблению наркотических 

средств и психотропных веществ, а также злоупотреблению алкогольной 

продукции. 
3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

Подпрограммы 2:  

3.1.  сократить масштаб незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ в Козыревском сельском поселении; 

3.2.  снизить уровень потребления алкогольной продукции в 

Козыревском сельском поселении.   

4. Перечень основных мероприятий по реализации Подпрограммы 3 

приведен в таблице 2  к настоящей Программе. 

5. Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы 3 приведено в 

Приложении 3 к настоящей Программе. 

 

2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 

 

Выполнение подпрограммных мероприятий позволит: 

1) сократить масштаб незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ населения в Козыревском сельском поселении; 

2) снизить уровень потребления алкогольной продукции населения в 

Козыревском сельском поселении. 

В результате реализации Подпрограммы 3 предполагается: 

- сокращение масштабов незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ в Козыревском сельском поселении; 

- снижение уровня потребления алкогольной продукции в Козыревском 



сельском поселении; 

- снижение первичной заболеваемости населения Козыревского 

сельского поселения алкоголизмом; 

Сведения о показателях (индикаторах) Подпрограммы 3 приведены в 

Приложении 1 к настоящей Программе. 



Приложение 1 

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений, 

терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в 

Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 

муниципального района» 

 

 

 

Сведения  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма  

в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района» 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

изм. 

Значения показателей 

базовое 

значение 

текущий 

год 

(оценка) 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 

1 

Придание работе по 

противодействию терроризму и 

экстремизму системного характера,    

обеспечение  эффективного 

информирования населения 

Козыревского сельского поселения 

по профилактике терроризма  и  

экстремизма на территории района; 

  

 

  

 

Системный 

характер 

противодействия 

экстремизму и 

терроризму, 

эффективное 

информирование 

населения 

2 
Количество совершенных  

террористических актов 
ед. 0 0 0 0 0 

 

0 

3 

 

Количество фактов экстремизма 

 

 

ед. 0 0 0 0 0 

 

0 



№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

изм. 

Значения показателей 

базовое 

значение 

текущий 

год 

(оценка) 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 

4 
Количество фактов 

межнациональных конфликтов 
ед. 0 0 0 0 0 

  

0 

5 

Повышение доверия населения  к  

работе исполнительных органов 

государственной власти  

Камчатского  края, органов 

местного  самоуправления 

Козыревского сельского поселения 

  

 

  

 

доверие 

населения к 

работе ИГОВ, 

ОМС 

6 

Уровень потребления алкогольной 

продукции в Козыревском сельском 

поселении (в пересчете на чистый 

этанол) на душу населения  

л 11,81 11,19 10,57 9,95 9,33 9 

7 

Охват антинаркотической и 

антиалкогольной пропагандой 

несовершеннолетних 

% 82 84 86 88 90 92 

8 

Количество несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ИПДН Усть-

Камчатского МО МВД России за 

потребление алкогольных напитков, 

токсикоманию 

чел. 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



Приложение 2 

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений, 

терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в 

Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 

муниципального района» 

 

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений , терроризма, экстремизма, наркомании 

и алкоголизма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района» 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия нереализации КВЦП, 

основного мероприятия 

Связь с показателями 

муниципальной программы 

 (подпрограммы) 

начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализ

ации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Профилактика правонарушений и преступлений в Козыревском сельском поселении» 

 

1.1  

 

 

 

 

 

 

1.2 

 

 

 

 

1.3 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие  

1.1.  Обеспечение 

информирования граждан 

о способах правомерной 

защиты от преступных и 

иных посягательств, 

организация проведения 

темаических бесед  

1.2. Профилактика 

правонарушений среди 

несовершеннолетних в 

Козыревском сельском 

поселении 

1.3 Построение и развитие 

аппаратно-програмного 

комплекса "Безопасный 

город" (далее - АПК) 

"Безопасный город", 

обеспечение комплексной 

безопасности учреждений 

социальной сферы в 

Козыревском сельском 

поселении 

 

Админист

раций 

Козыревск

ого 

сельского 

поселения  

2019 2023 1. Уменьшение количества 

преступлений, совершенных в 

общественных местах, на 

улицах;                                           

2. Уменьшение числа 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете ИПДН 

Усть-Камчатского МО МВД;  

3. Снижение удельного веса 

преступлений, правонарушений, 

совершенных 

несовершеннолетними в общем 

количестве совершенных 

преступлений, правонарушений;  

4. Информированность граждан 

о способах и средствах 

правомерной защиты от 

преступных и иных 

посягательств. 

 

1. Увеличение количества 

правонарушений, 

преступлений;                                                     

2. Снижение уровня 

оперативного взаимодействия 

служб, подразделений Усть-

Камчатского МО МВД России; 

3. Рост количества 

преступлений, совершенных в 

общественных местах, на 

улицах; 

5. Недостижение значений 

целевых показателей.       

1. Профилактика 

правонарушений, 

преступлений, в том числе 

среди 

несовершеннолетних; 

2. Количество угонов 

автотранспорта;               

3. Количество 

преступлений средней 

тяжести;  

4. Количество 

преступлений в 

общественных местах;                                                              

5. Количество 

преступлений, 

совершенных в пьяном 

виде.     



№ 

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Срок 

Ожидаемый непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия нереализации КВЦП, 

основного мероприятия 

Связь с показателями 

муниципальной программы 

 (подпрограммы) 

начала 

реализ

ации 

оконча

ние 

реализ

ации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Козыревского сельского поселения» 

 

2.1. 

 

 

 

2.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие  

2.1 Меры по профилактике 

экстремизма, терроризма 

среди 

несовершеннолетних  

2.2 Мероприятия 

организационного 

обеспечения 

профилактики 

экстремизма на 

территории Козыревского 

сельского поселения 

 

Админист

рация 

Козыревск

ого 

сельского 

поселения  

2019 2023 1.Улучшение работы по 

дискредитации экстремистских 

и террористических 

проявлений, профилактике 

экстремизма на национальной и 

религиозной почве, 

уважительного отношения к 

мигрантам, пропаганде 

межнационального 

сотрудничества и религиозного 

диалога; 

2. Минимизация  последствий в 

случае проявления экстремизма 

и терроризма; 

3.Повышение доверия 

населения  к  работе   

исполнительных   органов 

государственной власти  

Камчатского  края, органов  

местного  самоуправления 

Козыревского сельского 

поселения;                                                   

4. Улучшение взаимодействия 

федеральных органов 

исполнительной власти с 

органами местного 

самоуправления при угрозе 

совершения террористического 

акта.              

 

 

 

 

 

 

 

1.Возможность экстремистских 

и террористических 

проявлений; 

2. Неграмотность населения в 

сфере межнациональных 

отношений, проявлений 

экстремизма и терроризма; 

3. Пассивность молодежи, 

населения Козыревского 

сельского поселения;  

4. Возможность 

распространения 

экстремистской идеологии, 

межнациональной розни. 

 

1. Доверие населения  к  

работе   исполнительных   

органов государственной 

власти  Камчатского  края, 

органов      местного       

самоуправления Усть-

Камчатского 

муниципального района;              

2. Значительные 

последствия в случае 

проявления экстремизма и 

терроризма  

3.Воспитание толерантного 

отношения населения, 

молодежи района к 

представителям различных 

национальностей, 

конфессий 

4.Взаимодействие 

федеральных органов 

исполнительной власти с 

органами местного 

самоуправления при угрозе 

совершения 

террористического акта. 

 

 



№ 

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Срок 

Ожидаемый непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия нереализации КВЦП, 

основного мероприятия 

Связь с показателями 

муниципальной программы 

 (подпрограммы) 

начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализ

ации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Профилактика наркомании и алкоголизма на территории Козыревского сельского поселения» 

 Основное мероприятие 

3.1 Профилактика 

наркомании и алкоголизма 

среди детей и молодежи 

Козыревского сельского 

поселения и 

формирование у них 

тенденции к ведению 

здорового образа жизни 

3.2 Проведение 

информационно-

пропагандистской работы, 

направленной на 

формирование 

негативного отношения 

населения к наркомании и 

алкоголизму 

 

Админист

рация 

Козыревск

ого 

сельского 

поселения  

2019 2023 1. Своевременное выявление 

лиц, в первую очередь детей и 

молодежи, потребляющих или 

склонных к потреблению 

наркотических, психотропных и 

сильнодействующих веществ; 

2. Активизация работы 

правоохранительных органов и 

органов местного 

самоуправления в сфере 

выявления, предупреждения, 

пресечения правонарушений, 

преступлений в сфере НОН; 

3. Обеспечение доступности 

информации о выполнении 

программных мероприятий, 

состоянии антинаркотической и 

антиалкогольной работы на 

территории поселения. 

 

1. Неосведомленность 

населения Козыревского 

сельского поселения о 

состоянии работы в сфере 

НОН, по вопросам выявления и 

пресечения нарушений правил 

продажи алкогольной 

продукции, фактов незаконной  

предпринимательской 

деятельности в сфере 

производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей 

продукции; 

2. Невозможность 

осуществления объективного 

анализа сложившейся ситуации 

и  выработки своевременных 

мер по выявлению, 

предупреждению, пресечению 

правонарушений, преступлений 

в сфере НОН; 

3. Возникновение угрозы 

распространения на территории 

района синтетических и 

"молодежных" наркотических 

средств (амфитаминов, экстази 

и др.). 

1. Доверие населения  к  

работе   исполнительных   

органов государственной 

власти  Камчатского  края, 

органов   местного    

самоуправления 

Козыревского сельского 

поселения; 

2. Воспитательная, 

разъяснительная работа с 

несовершеннолетними и их 

родителями. 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений, 

терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в 

Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 

муниципального района» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Источник финансирования 

Объем средств на реализацию Программы 

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

  

Муниципальная программа 
"Профилактика 

правонарушений, терроризма, 

экстремизма, наркомании и 

алкоголизма в Козыревском 

сельском поселении Усть-

Камчатского муниципального 

района"" 

ВСЕГО, в том числе: 35730,34 8620,00 24110,34 1000,00 1000,00 1000,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 35730,34 8620,00 24110,34 1000,00 1000,00 1000,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Подпрограмма 1                                                                                                         
"Профилактика 

правонарушений и 

преступлений в Козыревском 

сельском поселении" 

ВСЕГО, в том числе: 3110,34 0,00 3110,34 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 3110,34 0,00 3110,34 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Основное мероприятие 1                                                                                             
"Обеспечение информирования 

граждан о способах и 

средствах правомерной защиты 

от преступных и иных 

посягательств, организация 

проведения тематических 

бесед"  

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            



1.2 

Основное мероприятие 2             
"Профилактика 

правонарушений среди 

несовершеннолетних в 

Козыревском сельском 

поселении"    

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            

1.2.1 

"Организация проведения 

встреч, лекций, бесед по 

вопросам профилактики 

борьбы с преступностью, 

безнадзорности" 

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            

1.3 

Основное мероприятие 3                                        
"Построение и развитие 

аппаратно-програмного 

комплекса "Безопасный город" 

(далее - АПК) "Безопасный 

город", обеспечение 

комплексной безопасности 

учреждений социальной сферы 

в Козыревском сельском 

поселении"                                                                                      

ВСЕГО, в том числе: 3110,34 0,00 3110,34 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 3110,34 0,00 3110,34 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 

"Установка систем 

видеонаблюдения и контроля в 

местах с массовым 

нахождением граждан на 

улицах (площадях, скверах и т. 

д.) в п. Козыревск" 

ВСЕГО, в том числе: 2918,34 0,00 2918,34 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 2918,34 0,00 2918,34 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.3.2 

 "Обслуживание, ремонт 

систем видеонаблюдения и 

контроля в местах с массовым 

нахождением граждан на 

улицах (площадях, скверах и 

т.д.)" 

ВСЕГО, в том числе: 384,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 384,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2.                                                                                             
"Профилактика экстремизма и 

терроризма на территории 

Козыревского сельского 

поселения" 

ВСЕГО, в том числе: 22620,00 8620,00 11000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 22620,00 8620,00 11000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

Основное мероприятие 1                                       
"Меры по профилактике 

экстремизма, терроризма среди 

несовершеннолетних"  

ВСЕГО, в том числе: 4000,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 4000,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 

"Организация выставок 

специализированной 

литературы, проведение 

встреч, бесед, выставок 

рисунков и плакатов на темы 

"Терроризм-угроза 

человечеству" в библиотеке                                                                                                                       

п. Козыревск" 

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            



2.1.2 

  "Издание и размещение 

продуктов  наглядной агитации 

и социальной рекламы в целях 

гармонизации межэтнических 

отношений и профилактики 

экстремизма, терроризма среди 

несовершеннолетних и 

жителей поселения" 

ВСЕГО, в том числе: 4000,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 4000,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 

Основное мероприятие 2                                       
"Мероприятия 

организационного обеспечения 

профилактики экстремизма на 

территории Козыревского 

сельского поселения" 

ВСЕГО, в том числе: 18620,00 8620,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 18620,00 8620,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1 

"Проведение комиссионных 

обследований потенциально 

опасных объектов, с массовым 

скоплением людей, 

жизнеобеспечения населения 

людей на их техническую 

пригодность и безопасность" 

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            

2.2.2 

"Проведение корректировок 

паспортов безопасности, 

планов первоочередных 

мероприятий учреждений 

культуры, потенциально 

опасных объектов, с массовым 

скоплением людей, 

жизнеобеспечения населения в 

случае совершения 

террористического акта" 

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            



2.2.3 

   "Приобретение стенда для 

размещения печатной 

продукции (памятки, листовки, 

буклеты, плакаты) по 

предупреждению и 

профилактике экстремизма и 

терроризма в 

административное здание с. 

Майское" 

ВСЕГО, в том числе: 8620,00 8620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 8620,00 8620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.4 

"Приобретение стенда по 

предупреждению и 

профилактике терроризма и 

экстремизма для 

административного здания в п. 

Козыревск" 

ВСЕГО, в том числе: 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Подпрограмма 3                                       
"Профилактика наркомании и 

алкоголизма на территории 

Козыревского сельского 

поселения" 

ВСЕГО, в том числе: 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 

Основное мероприятие 1                                      

"Профилактика наркомании и 

алкоголизма среди детей и 

молодежи Козыревского 

сельского поселения и 

формирование у них тенденции 

к ведению здорового образа 

жизни" 

ВСЕГО, в том числе: 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3.1.1 

"Организация и проведение 

информационно-

пропагандистских акций среди 

населения в библиотеке" 

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            

3.1.2 

"Организация и проведение 

информационно-

пропагандистской работы, в 

том числе изготовление 

стендов, буклетов, баннеров 

антинаркотической и 

антиалкогольной 

направленности" 

ВСЕГО, в том числе: 20000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета поселения 20000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных 

фондов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 

Основное мероприятие 2                                                     
"Проведение информационно-

пропагандистской работы, 

направленной на 

формирование негативного 

отношения населения к 

наркомании и алкоголизму" 

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            

3.2.1 

"Размещение на официальном 

сайте Козыревского сельского 

поселения в сети Интернет 

информации о ходе реализации 

Программы" 

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

за счет средств федерального 

бюджета 
            

за счет средств краевого бюджета             

за счет средств районного бюджета             

за счет средств бюджета поселения             

за счет средств внебюджетных 

фондов 
            



 


